Заседание Совета по инвестициям при Главе Октябрьского района
29  июля 2014г                                                                                п. Каменоломни
Проводит заседание Глава Октябрьского района  Е.П. Луганцев
Присутствуют:

Протасов М.Н. – заместитель Главы администрации района по инвестиционной   политике

Овчиева  Л.В.   – заместитель Главы администрации района, начальник ФЭУ

Мурашко Г.В. – начальник отдела инвестиционного развития

Доценко О.А.  – начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов;
                Мартюк Н.В.   – заместитель Главы Администрации Октябрьского района  по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности;
                Болдырева И.В. - начальник юридического отдела Администрации Октябрьского района
Григоров О.П. -  председатель комитета по управлению муниципальным  имуществом Администрации Октябрьского района
Сорокин Е.Н. - начальник отдела по содействию развития малого и среднего    предпринимательства Администрации Октябрьского района

Таегян З.А. - заместитель начальника управления – начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ  Администрации Октябрьского района

Симисенко М.С. - начальник  отдела  по организации  строительства и создания условий  для жилищного строительства Администрации Октябрьского района

Повестка дня:
1. ООО "Евродон", докладчик Михно А.Н.:

      - Увеличение производственной мощности промышленного комплекса по выращиванию индейки в Октябрьском районе Ростовской области до 67 тыс. тонн в живом весе;
2. ООО "Евродон-Юг, докладчик Михно А.Н.:
      - Создание промышленного комплекса по производству мяса индейки в Октябрьском районе Ростовской области мощностью до 60 тыс. тонн в живом весе;
3. ООО «Таир», докладчик Яранцев Ю.Б.:

       - Строительство магазина строительных материалов;
4. ООО «Лента», докладчик Чуркин А.С.:

          - Строительство торгового комплекса "Лента" в Краснокутском поселении
5.ООО «ЭкоСтройДон», Ксарагорарис Е.В.,

         - Строительство мусороперерабатывающего комбината на 600 тысяч тонн

6. ООО «РокТронРусЮг»,  докладчик Кутовасов В.В.:

       - Строительство завода РокТрон  по комплексной переработке золошлаковых отходов;
7. ООО «Интессо», докладчик  Григорян Рубен Александрович:

       - Предприятие  по производству светодиодных светильников;

8. ООО «Стеркорат», Крипаков П.А.:

       - Строительство предприятия по производству органических удобрений;

9. ОАО «Краснодагазстрой»:
       - Строительство компрессорной станции "Шахтинская" газопровода "Южный поток" в Октябрьском районе;
10. ООО «ЮгПром», Козлов С.М.:
       - Строительство предприятия по производству электрической продукции в п.Персиановский.